
 
Tomas Holmströmin ympäristölupahakemus omien alusten raepuhaltamiselle Loviisan 
troolisatamassa / lisälausunto Loviisan ympäristönsuojelulle 
 
Ympäristöterveysjaosto 29.01.2026 § 9  
  

 
Valmistelu ja lisätiedot 
terveydensuojelusuunnittelija Maarit Lönnroth 
etunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Loviisan kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta pyytää 
terveydensuojeluviranomaisen lausuntoa Tomas Holmströmin 
raepuhallusta Loviisan Troolisatamassa koskevasta 
ympäristölupahakemuksesta. Lausunto on toimitettava 18.2.2026 
mennessä sähköisesti osoitteella ymparisto@loviisa.fi. 
 
Toimija hakee lupaa tehdä omien rauta-alusten ja proomujen 
raepuhallusta Loviisan troolisatamassa Valkossa teollisuusalueeksi 
asemakaavoitetulla kiinteistöllä. Toiminta ei sijoitu pohjavesialueelle. 
 
Toiminta tapahtuu omalla kiinteistöllä pressuhallissa, jossa on 
sorapohja. Pressuhalli voidaan purkaa ja pystyttää projektien välillä, 
koska käsiteltävät osat nostetaan paikoilleen nostimella. 
Raepuhallus tehdään hiekalla tai metallirakeilla. Puhaltimen 
kompressori on meluhaitan pienentämiseksi sijoitettu pressuhallin 
viereen konttiin. Raepuhalluksessa syntyy puhallusjätettä, joka 
koostuu puhallusrakeista, ruosteesta ja maalista. Jäte kerätään 
hallin pohjalta kaivinkoneella ja lapioimalla katetulle lavalle ja 
toimitetaan sitten loppukäsiteltäväksi toimijalle. Arvioitu jätemäärä on 
10 tonnia vuodessa. Toiminnasta ei hakemuksen mukaan aiheudu 
pölyhaittaa ympäristöön. Toimintaa on arvioitu olevan 3–5 kertaa 
vuodessa ja yksi projekti kestää 3–5 työpäivää. Toiminta tapahtuu 
päiväaikaan. 
 
Naapurikiinteistöillä on kala-alan laitoksia; Semilax noin 67 m 
etäisyydellä ja HH-kala noin 40 m etäisyydellä pressuhallista. 
 
 
Ympäristöterveydenhuollon päällikkö: 
 
Ympäristöterveysjaosto päättää antaa asiasta seuraavan lausunnon: 
 
Toiminnasta ei saa aiheutua kohtuutonta pöly- tai meluhaittaa 
lähikiinteistöille. Toiminnassa syntyvä pöly ei saa levitä ympäristöön 
siten, että se voisi vaarantaa elintarviketurvallisuuden tai häiritä 
toimintaa läheisissä kala-alan laitoksissa. Hakemuksesta ei käy ilmi 
lähimmän asutuksen etäisyys toiminnasta. Toiminnasta aiheutuva 
melu ei saa ylittää Vnp 993/1992 ohjearvoja asumiseen käytettävillä 
alueilla. Ympäristöterveysjaosto katsoo, että jos toiminnasta 
aiheutuu melua asutukselle, ei toimintaa tule harjoittaa 
viikonloppuisin eikä perjantaisin klo 17 jälkeen. 
 
Raepuhalluksessa muodostuvien haitallisten aineiden, kuten alusten 
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pohjissa käytettävien myrkkymaalijäämien, pääsy maaperään tulee 
estää, jotta ne eivät kulkeudu vesistöihin tai pohjaveteen. 
Lähikiinteistöjen talousvesikäytössä olevat kaivot on syytä selvittää. 
 
Ympäristöterveysjaostolla ei ole asiasta muuta huomautettavaa. 
 
 
Päätös: 
Ehdotus hyväksyttiin esittelijän tekemän tekstimuutoksen 
mukaisena. 
_______ 
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Valmistelu ja lisätiedot 
III kaupungineläinlääkäri-hygieenikko Taina Rahikainen Ibañez 
etunimi.sukunimi.sukunimi@porvoo.fi 
 
Loviisan ympäristönsuojelu pyytää lisälausuntoa Tomas Holmströmin 
ympäristölupahakemuksesta (raepuhallustoiminta). Lausunto 
pyydetään toimittamaan mahdollisimman pikaisesti, kuitenkin 
viimeistään 23.3.2026 mennessä sähköisesti osoitteella 
ymparisto@loviisa.fi. Kannanottoa pyydetään erityisesti pölyhaittojen 
vaikutuksesta alueen elintarviketoimintaan. 

 
Puhallustoiminnan vieressä sijaitsee kalasavustamo (elintarviketila), 
joka on herkkä kaikenlaiselle pölyämiselle ja asettaa näin ollen 
erityisiä vaatimuksia haittojen torjumiseen. Puhallustoiminnan 
vieressä sijaitsee kalansavustamon lisäksi myös hyväksytty 
elintarvikehuoneisto (kalanjalostamo) ja satama-alueella on näiden 
lisäksi myös lounasravintola. 
 
 
Ympäristöterveydenhuollon päällikkö 
Ympäristöterveysjaosto päättää antaa asiasta seuraavan lausunnon:  
 
Elintarvikehuoneistojen on oltava sijainniltaan sellaiset, että niissä 
voidaan ehkäistä tai vähentää ilman kautta tulevaa saastumista ja 
torjua likaantuminen, joutuminen kosketuksiin myrkyllisten 
materiaalien kanssa sekä hiukkasten variseminen elintarvikkeisiin. 
Savustustila on sijoitettu elintarvikehuoneistorakennuksen sivustalle, 
joka aukeaa raepuhalluksen suuntaan. Veneen perinteiset 
pohjamaalit sisältävät kemikaaleja, joiden variseminen 
elintarvikehuoneiston valmistustilojen pinnoille voi aiheuttaa tiloissa 
käsiteltäville elintarvikkeille terveysvaaran. 
 
Elintarvikkeiden käsittelyalueiden pinnat (mukaan lukien laitteiden 
pinnat) ja erityisesti elintarvikkeiden kanssa kosketuksiin joutuvat 
pinnat on pidettävä hyvässä kunnossa, ja niiden on oltava helposti 
puhdistettavia ja tarvittaessa desinfioitavia. Toimija vastaa omien 
tilojensa puhtaanapidosta sekä niissä valmistettavien tuotteiden 
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turvallisuudesta.  
 
Jos elintarviketoiminnan perustamisen jälkeen alueelle perustettu 
raepuhallustoiminta aiheuttaa elintarviketoiminnalle haittaa esim. 
toiminnan keskeytyksillä sekä lisäpuhdistustarpeella, katsotaan, että 
tämä aiheuttaisi elintarvikehuoneistolle kohtuutonta haittaa. Jos 
raepuhallus aiheuttaa tiloihin pölyhaittaa, elintarviketilat tulee siivota 
ennen elintarviketoiminnan aloittamista, vaikka raepuhallus olisi 
ajallisesti erotettu kalansavustuksesta.  
 
Jos raepuhallusta ei voida tehdä siten, ettei siitä aiheutuvaa pölyä 
kulkeudu elintarvikehuoneistoihin, ei raepuhallustoiminnan nähdä 
soveltuvan suunnitellulle paikalleen.  
 
Ympäristöterveysjaostolla ei ole asiasta aikaisemmin annettuun 
lausuntoon muuta lisättävää.  
 
Pykälä tarkastetaan heti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   
 
 


